
Borxhet që janë marrë në vite për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve, afatet dhe sasia e shlyer

Kreditori Shteti Projekti

IDA Banka Botërore Transporti

IDA Banka Botërore Rrugët Rurale

IDA Banka Botërore Rrugët Kombëtare

IDA Banka Botërore Riparimi Emergjent i Rrugëve

IDB Institucion Financiar Infrastruktura Rurale

Cassa Depositi &Prestiti Itali Rrugët Kombëtare

IDA Banka Botërore Mirëmbajtja e Rrugëve

IDA Banka Botërore Mirëmbajtja e Rrugëve II

IDB Institucion Financiar Rikonstruksioni i Rrugës Vorë-Rinas-Fushë Krujë

Cassa Depositi &Prestiti Itali Ndërtimi i Rrugës Lushnje-Fier

EBRD Institucion Financiar Rruga Fier-Tepelenë

EIB Institucion Financiar Rruga Fier-Tepelenë

EIB Institucion Financiar Rrugët Europiane

EBRD Institucion Financiar Zhvillimi i Rrugëve Bashkiake, Tiranë

Cassa Depositi &Prestiti Itali Rruga Shkodër-Hani I Hotit

IDB Institucion Financiar Ura e Bunës

IDA Banka Botërore Transport

IBRD Banka Botërore Transport

OPEC Organizatë Ndërkombëtare Rruga Milot-Rrëshen 

IDB Institucion Financiar Rruga Kalimash-Rexhepaj 

IDB Institucion Financiar Rruga Kalimash-Rexhepaj 

EBRD Institucion Financiar Rruga Levan-Vlorë

EIB Institucion Financiar Rruga Levan-Vlorë

Alpha Bank Institucion Financiar Rruga Rrëshen-Kalimash 

KFAED Kuvajt Bypass Durrës

IDA Banka Botërore Rrugët Sekondare Lokale

OPEC Organizatë Ndërkombëtare Rrugët Sekondare Lokale

CEB Institucion Financiar Rrugët Sekondare Lokale

SaudiArab Arabia Saudite Bypass Durrës

EBRD Institucion Financiar Rrugët lokale dhe sekondare

EIB Institucion Financiar Rrugët lokale dhe sekondare

OPEC Institucion Financiar Rrugët lokale dhe sekondare

IDB Institucion Financiar Ristrukturimi i rrugëve lokale dhe sekondare

IDB Institucion Financiar Ristrukturimi i rrugëve lokale dhe sekondare

IDB Institucion Financiar Rruga Tiranë-Elbasan 

AbuDhabi AbuDhabi Rruga Tiranë-Elbasan

EBRD Institucion Financiar Bypass Fier-Vlorë

OPEC Institucion Financiar Rruga Tiranë-Elbasan

EIB Institucion Financiar Bypass Fier

IDB Institucion Financiar Rruga Qukës - Qafë Plloçë

AbuDhabi AbuDhabi Bulevardi verior dhe rehabilitimi i lumit të Tiranës

SaudiArab Arabia Saudite Ndërtimi i rrugës Tiranë-Elbasan-Qukës-Qafë Plloçë

EIB Institucion Financiar Bypassi Vlorë

SaudiArab Arabia Saudite Projekti i rrugës së lumit Vlorë

OPEC Organizatë Ndërkombëtare Punime emergjente rruga Tiranë -Elbasan
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Borxhet që janë marrë në vite për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve, afatet dhe sasia e shlyer

Data e nënshkrimit Shuma Valuta Stoku Fillimi i shlyerjes Fundi i shlyerjes

7/07/1993 12,995,348.25          SDR 7,277,416.25          15/08/2003 15/02/2033

13/07/1995 9,904,164.46            SDR 6,338,680.46          15/06/2005 15/12/2034

17/06/1996 17,318,355.76          SDR 12,122,860.76        15/11/2006 15/05/2036

16/12/1999 9,900,000.00            SDR 8,019,000.00          01/02/2010 01/08/2039

8/11/2000 4,888,994.28            ACU 1,900,073.44          30/06/2008 31/12/2025

20/02/2001 6,563,886.82            EUR 6,563,886.83          30/09/2028 30/03/2040

15/07/2002 13,467,384.86          SDR 11,716,635.86        15/10/2012 15/04/2042

24/07/2003 9,459,627.23            SDR 4,256,836.23          15/10/2013 15/04/2023

28/09/2003 6,189,587.93            ACU 3,094,515.24          30/06/2009 31/12/2027

29/10/2004 24,350,000.00          EUR 22,158,860.94        24/02/2024 24/08/2044

2/06/2005 35,000,000.00          EUR 5,860,308.65          25/05/2009 25/05/2020

15/06/2005 35,000,000.00          EUR 21,838,250.00        15/12/2011 15/06/2030

11/10/2005 19,000,000.00          EUR 7,828,000.00          05/06/2009 05/12/2025

30/06/2006 14,399,305.69          EUR 2,610,017.52          06/06/2009 06/12/2020

4/10/2006 21,695,096.89          EUR 21,695,096.89        30/04/2026 19/06/2046

11/10/2006 5,319,983.81            ACU 3,694,190.28          31/12/2012 30/06/2031

21/03/2007 3,031,375.00            SDR 2,425,100.00          15/05/2017 15/11/2026

21/03/2007 15,079,369.54          EUR 7,294,907.77          15/11/2011 15/05/2024

17/07/2007 13,086,114.57          USD 6,944,114.57          15/08/2012 15/02/2027

22/09/2007 6,459,615.39            ACU 4,844,711.55          31/12/2014 30/06/2032

22/09/2007 19,466,922.67          ACU 8,922,339.53          24/10/2012 24/04/2024

16/11/2007 29,500,000.00          EUR 10,394,077.53        03/05/2011 30/10/2022

16/11/2007 26,000,000.00          EUR 16,466,666.74        18/01/2014 18/07/2028

4/04/2008 230,000,000.00        EUR 115,000,000.00      04/04/2014 04/04/2023

31/03/2008 6,000,000.00            KWD 3,287,728.57          15/11/2013 15/05/2029

2/07/2008 12,110,695.49          SDR 11,505,160.72        15/10/2018 15/04/2028

4/11/2008 14,940,754.44          USD 9,453,104.44          15/11/2013 15/05/2028

29/04/2009 40,000,000.00          EUR 28,141,982.08        15/07/2015 25/04/2028

18/11/2009 45,000,000.00          SAR 30,441,742.97        15/04/2015 15/10/2034

4/03/2010 49,997,812.30          EUR 33,671,546.38        30/04/2013 30/10/2028

4/06/2010 50,000,000.00          EUR 43,770,562.72        26/08/2016 16/09/2030

7/06/2010 9,869,121.80            USD 7,230,501.80          15/06/2015 15/12/2029

1/07/2010 6,997,712.98            ACU 6,219,936.98          31/12/2014 30/06/2035

1/07/2010 35,714,540.01          USD 27,797,815.62        14/09/2016 14/03/2027

7/04/2011 277,013,321.35        USD 265,423,993.78      26/07/2020 30/01/2035

13/12/2011 183,650,000.00        AED 106,816,506.21      30/09/2014 30/03/2026

24/11/2011 53,000,000.00          EUR 9,045,415.77          31/03/2015 30/09/2028

13/02/2012 20,056,911.37          USD 16,714,111.37        15/02/2017 15/08/2031

11/06/2012 35,000,000.00          EUR 15,000,000.00        03/06/2019 18/12/2035

12/04/2013 125,000,000.00        USD 70,340,732.00        20/02/2020 20/02/2035

21/04/2013 240,000,000.00        AED 142,184,350.74      30/04/2016 30/10/2027

18/02/2014 93,750,000.00          SAR 73,255,832.18        20/03/2019 20/09/2038

20/06/2014 18,000,000.00          EUR 3,500,000.00          06/07/2021 06/07/2040

10/5/2017 112,500,000.00        SAR -                          15/09/2022 15/03/2042

9/11/2018 16,000,000.00          USD 6,003,769.89          15/09/2023 15/03/2038
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